[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

Об определении иных категорий граждан, которым оказывается дополнительная мера государственной поддержки в сфере занятости населения, направленная на организацию прохождения профессионального обучения, получения дополнительного профессионального образования в связи с проведением специальной военной операции

В соответствии с пунктом 8 части 5 статьи 28, частью 10 статьи 30 Федерального закона Российской Федерации от 12.12.2023 № 565-ФЗ
«О занятости населения в Российской Федерации», пунктом «в» части 2 Стандарта деятельности по осуществлению полномочия в сфере занятости населения по организации прохождения профессионального обучения, получения дополнительного профессионального образования женщинами в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, незанятыми гражданами, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, и иными категориями граждан, утвержденного Приказом Министерством труда и социальной защиты населения от 21.11.2024 № 628н,

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что дополнительная мера государственной поддержки в сфере занятости населения, направленная на организацию прохождения профессионального обучения, получения дополнительного профессионального образования, в связи с проведением специальной военной операции, оказывается следующим иным категориям граждан:
1) гражданам, которые завершили прохождение военной службы по мобилизации или военной службы по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо у которых прекратилось действие заключенного ими контракта о пребывании в добровольческом формировании, предусмотренном Федеральным законом от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне» (далее также – военнослужащие);
2) гражданам, относящимся к членам семей военнослужащих в соответствии с пунктами 5 и 51 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998
№ 76-ФЗ «О статусе военнослужащих».
2. Установить, что дополнительная мера поддержки гражданам, определенным частью 1 настоящего Постановления, предоставляется Министерством труда и развития кадрового потенциала Камчатского края при условии, что указанные граждане не проходили профессиональное обучение и не получали дополнительное профессиональное образование в текущем году.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
[bookmark: _GoBack]Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

 При необходимости добавления 3-4… Приложений, копируем целиком приложение с шаблона, вставляем на новый лист и изменяем цифру номера приложения.
1.jpeg